
 

Eigenbetrieb 
Abwasserbeseitigung  
Lauffen a.N. 
Landkreis Heilbronn 

 Öffentliche Ausschreibung  
Umsetzung Block 4 BHKW Gasbehälter 
Tief- und Rohbauarbeiten 

Bauvorhaben: Block 4 BHKW Gasbehälter 

a) Name, Anschrift des 
Auftraggebers: 

 

Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung Lauffen a.N. 
Rathausstraße 10, 
74348 Lauffen a.N. 
 
Bei Fragen:  
07133-106-30 
gumbrechtg@lauffen-a-n.de 
 

b) Planung/ Bauleitung: Weber-Ingenieure GmbH  
Bauschlotter Straße 62  
75177 Pforzheim  
07231 583 293 

c) Vergabeverfahren: 
 

Öffentliche Ausschreibung 

d) Art des Auftrags: 
 

Leistungsvertrag 

e) Ort der Ausführung: 
 

Kläranlage 
Gärtlesweg 4 
74348 Lauffen am Neckar 

f) Art und Umfang der Leistung: 
 

Tief- und Rohbauarbeiten 
 
Der Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung Lauffen a.N. 
plant die Erneuerung des Gasbehälters. 
Die hierfür erforderlichen Roh- und Ausbauarbeiten 
sind Inhalt der vorliegenden Ausschreibung. 
 
Im Einzelnen umfasst die Ausschreibung folgende 
Leistungen : 
Gasbehälter: 
- Neuerrichtung eines ringförmigen Fundaments mit 
Bodenplatte für den bauseits zu errichtenden 
Gasbehälter. 
- Vorschacht beim Gasbehälter. 
- Erdverlegte PE -Gasleitung zwischen Gasbehälter 
und SEW Gebäude . 
- Straßenwiederherstellung 
 

g) Frist für die Ausführung: 30.04.2019 bis 30.11.2019 
 

h) Stelle, bei der die 
Verdingungsunterlagen 
angefordert/ eingesehen werden 
können: 

 

www.vergabe24.de  
SLAUF-2019-0006 

i) Anschrift, an die die Angebote zu 
richten sind: 

Stadt Lauffen a. N. Stadtbauamt Zimmer 32 
Rathausstraße 10, 74248 Lauffen 

http://www.vergabe24.de/


j) Personen, die bei der Eröffnung 
anwesend sein dürfen: 

Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 

k) Datum, Uhrzeit und Ort der 
Eröffnung der Angebote: 

Donnerstag, 07.03.2019, 15:30 Uhr 
Rathaus Lauffen a. N., Großer Sitzungssaal  
Abgabefrist: Donnerstag, 07.03.2019, 12 Uhr 

l) Sicherheiten: 
 

 

m) Zahlungsbedingungen: 
 

Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und 
Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

n) Ablauf der Zuschlags- und 
Bindefrist: 

 

09.04.2019 

o) Stelle zur Nachprüfung 
behaupteter Vergabeverstöße ist: 

Landratsamt Heilbronn, Kommunalamt 

 gez. Waldenberger, Bürgermeister 
 


